
 

 

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестой созыв – заседание двадцать пятое 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 апреля  2020 года                                     № 240 

 

О внесении изменения в сведения об объекте учета, включении 

объектов недвижимого имущества в Реестр муниципального имущества 

Рассказовского района Тамбовской области 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменения в сведения об 

объекте учета, включении объектов недвижимого имущества в Реестр 

муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области»,  в 

соответствии с Положением о порядке ведения реестра муниципального 

имущества Рассказовского района Тамбовской области, утвержденного  

решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от 

30.06.2016 № 404 (в редакции от 27.02.2020 №214), учитывая выписки из 

Единого государственного реестра недвижимости об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объекты недвижимости,  на 

основании  заключения постоянной комиссии по бюджету, муниципальной 

собственности, налогам и экономической политике, 

 

Рассказовский районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в сведения об объекте учета, включении объектов 

недвижимого имущества в Реестр муниципального имущества 

Рассказовского района Тамбовской области: 

- земельный участок  площадью  8679 кв. м (земли населенных 

пунктов) с кадастровым номером 68:15:1106001:1826, адрес 

(местоположение): Российская Федерация, Тамбовская область, 

Рассказовский район, Платоновский сельсовет, с. Платоновка, улица 8 марта, 

35, виды разрешѐнного использования: дошкольное, начальное и среднее 

образование (далее – объект недвижимого имущества),  числящийся в 

разделе 1 недвижимое имущество Реестра муниципального имущества 

Рассказовского района Тамбовской области под №330, а именно в связи с 

тем, что объект недвижимого имущества снят с кадастрового учета в целях 

образования земельных участков путем раздела земельного участка на два 

земельных участка: земельный участок  площадью  1451 кв.м, с кадастровым 



номером 68:15:1106001:2050, категория земель: Земли населенных пунктов, 

адрес (местоположение): Тамбовская область, Рассказовский район, МО 

Платоновский сельсовет, с. Платоновка, ул. 8 марта, виды разрешѐнного 

использования: спорт и земельный участок  площадью  7228 кв.м, с 

кадастровым номером 68:15:1106001:2049, категория земель: Земли 

населенных пунктов, адрес (местоположение): Тамбовская область, 

Рассказовский район, МО Платоновский сельсовет, с. Платоновка, ул. 8 

марта, виды разрешѐнного использования: дошкольное, начальное и среднее 

общее образование, а именно, указав в разделе 1 недвижимое имущество 

Реестра муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской 

области под №330: «Исключен»; 

 - земельный участок  площадью  1451 кв.м, с кадастровым номером 

68:15:1106001:2050, категория земель: Земли населенных пунктов, адрес 

(местоположение): Тамбовская область, Рассказовский район, МО 

Платоновский сельсовет, с. Платоновка, ул. 8 марта, виды разрешѐнного 

использования: спорт и земельный участок  площадью  7228 кв.м, с 

кадастровым номером 68:15:1106001:2049, категория земель: Земли 

населенных пунктов, адрес (местоположение): Тамбовская область, 

Рассказовский район, МО Платоновский сельсовет, с. Платоновка, ул. 8 

марта, виды разрешѐнного использования: дошкольное, начальное и среднее 

общее образование (в связи с постановкой на кадастровый учет земельных 

участков). 

     2. Отделу по управлению имуществом и землеустройству администрации 

района (Слюняев) включить указанные объекты недвижимого имущества в 

Реестр муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской 

области. 

     3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП 68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам 

и экономической политике (Хребтов). 

 

 

Глава района 

                                 

                      А.А.Поздняков 

 

 

Председатель районного Совета 

                                

                            Д.В. Зозуленко 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

